
KAIP APSAUGOTI VAIKUS ? 

Pastarųjų dienų įvykiai priverčia susimąstyti: „Ar pakankamai padariau, kad mano vaikas būtų 

apsaugotas?“ ir panašu, kad dėmesys, nukreiptas  vaiko saugumo link - ypatingai svarbus.  Pasigirsta 

atvejų, kai vaikai pakliūva į piktavalių rankas, būna išviliojami iš namų, kviečiami susitikti ir t.t.  

Iš girdimų, garsiai aptariamų situacijų galima pasisemti svarbios informacijos. Susidaro aiškesnis 

vaizdas  kaip veikia įvairios grupuotės, susijusios su nusikalstama veika. Bene labiausiai šiai dienai 

paplitę  nusikalstamos veikos įrankiai – socialiniai tinklai.  

 Auginant ir ugdant nepilnamečius asmenis svarbu šiems suteikti žinių apie tai, kokie pavojai 

gali tykoti socialių tinkų erdvėje. Papasakoti, kaip niekur (mokykloje/ kieme) nematyta, žaismingai 

atrodanti mergaitė/berniukas, kviečia prisijungti į socialinių tinklų kontaktus – nors kitoje ekrano 

pusėje gali būti nusikaltimą rezgantis asmuo apsimetantis bendraamžiu.   

 Skirkime laiko pokalbiui su vaiku, apie jo „virtualių“ draugų ratą. Štai  atviri klausimai, kuriuos 

galite aptarti su vaiku:  

• Galbūt turi naujų draugų ?   

• Pabandykime abu suskaičiuoti tavo turimus draugus ?  

• Ar tavo draugų ratas apsiriboja tik mokyklos / kiemo draugais?  

• Galbūt turi draugų su kuriais bendrauji tik internetu ?  

• Draugai sutikti internete  yra tave kvietę susitikti gyvai ? 

• Kokias temas aptariate su draugais internete ?   

Šie ir įvairūs kiti klausimai gali padėti geriau pažinti vaiką supančia aplinką, o Jums padėti  geriau 

suprasti ir įvertinti vaiką supantį „virtualių“ draugų ratą.  Skirkite laiko mokant vaiką  atpažinti 

įtartinus asmenis. 

  


